
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 24 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N 0489 

 

 

 

Pá
gi

n
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 026/2023 – FMS 

 

 

PREGAO PRESENCIAL N.º 002/2022 

 

 

PITIMBU-PB, 27 de fevereiro de 2023 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 

COM ENTREGA DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER A 

DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 

                                                                                                                 

CONTRATADO: 

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI 

CNPJ: 18.588.224/0001-21 

VALOR TOTAL: R$ 16.080,98 (DEZESSEIS MIL E OITENTA REAIS 

E NOVENTA E OITO CENTAVOS) 

VIGÊNCIA ATÉ: 31/12/2023 

 

ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2023: 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.122.2003.2307 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO 

COVID-19 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2438 - MANUT.DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA-PSF (F.M. S) 

02050.10.301.2042.2439 - MANUT.DAS ATIV.AGENTES 

COMUNIT.DE SAÚDE-ACS (F.M.S) 

02050.10.301.2042.2440 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 

NASF(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 

BUCAL-SB(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.2472 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

LABORATÓRIO CARMELO 

02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

02050.10.302.2048.2541 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE 

PROTÉSES 

02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 

ATENDIMENTO(F.M.S.) 

02050.10.305.2042.2442 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE (F.M.S) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 014/2023) 

 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 

NAS ÁREAS DE DIREITO FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO 

 

CONTRATADO: 

EDGARD QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  

CNPJ: 34.939.053/0001-94 

VALOR: R$ 6.990,00 (SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA 

REAIS) MENSAIS 

VALOR TOTAL: R$: 83.880,00 (OITENTA E TRÊS MIL 

OITOCENTOS E OITENTA REAIS). 

PERÍODO CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Inciso II, c/c Art. 13, Inciso V da Lei 

n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

RATIFICO    nos termos Art. 25, caput da lei n.º 8.666/93 a referida 

Inexigibilidade de licitação n.º 014/2023. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 24 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N 0489 

 

 

 

Pá
gi

n
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

Pitimbu-PB, 20 de março de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 031/2023 – FMS 

 

 

INEXIGIBILIDADE N.º 014/2023 

 

 

PITIMBU-PB, 27 de março de 2023 

 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 

NAS ÁREAS DE DIREITO FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO 

                                                                                                                                        

CONTRATADO: 

EDGARD QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  

CNPJ: 34.939.053/0001-94 

VALOR TOTAL: R$ 23.880,00 (VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS 

E OITENTA REAIS) 

PERÍODO CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. 

VIGÊNCIA ATÉ: 26/03/2024 

 

ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2023: 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 080/2023 – PMP 

 

 

INEXIGIBILIDADE N.º 014/2023 

 

 

PITIMBU-PB, 27 de março de 2023 

 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 

NAS ÁREAS DE DIREITO FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO 

                                                                                                                                        

CONTRATADO: 

EDGARD QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  

CNPJ: 34.939.053/0001-94 

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). 

OITOCENTOS E OITENTA REAIS). 

PERÍODO CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. 

VIGÊNCIA ATÉ: 26/03/2024 

 

ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2023: 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO N° 020/2022 – TOMADA DE PREÇO nº 002/2021 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 

020/2022 – Tomada de Preço n° 002/2021 - Processo Administrativo n° 

2021.08.058 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 

executar obra civil pública na revitalização e reurbanização da Orla 

principal do município de Pitimbu. Contratada: HUMBERTO 

RAMALHO TRIGUEIRO MENDES. Motivo: Reajustamento preço. 

Data de Assinatura: 14/08/2023 – Justificativa: Lei Federal n° 8.666/93, 

Art. 65 § 8º. Pitimbu, 15 de agosto de 2023. Adelma Cristovam dos Passos 

– Prefeita 

 

 

 

 
-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


